PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2012                                                                                                         № 66.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации от 07.03.2012 №20  « Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образовании «поселок Никологоры» в 2012 году»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», по итогам проведенных конкурсов по выбору подрядных организаций, в результате высвобождения денежных средств при реализации муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образовании поселок Никологоры» в 2012 году»  и их перераспределения на другие объекты,   п о с т а н о в л я ю:

1.  Пункт 8 приложения к постановлению администрации муниципального образования « поселок Никологоры» от 07.03.2011 № 20 «Об утверждении адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образовании поселок Никологоры» в 2012 году» изложить в редакции согласно приложению.

2. Отделу бюджетного учёта и отчётности администрации муниципального образования «поселок Никологоры» (Е.В. Щелкова) предусмотреть изменения  в финансировании мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы местной администрации Н.Е. Аверьянову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                          А.В. Софронов
	8.                 ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

	                                                           в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы

	                                          муниципального образования "поселок Никологоры" Вязниковского района по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 г.

	№ п/п
	Адрес многоквартир    ного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь  МКД
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Вид ремонта
	           Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади в МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади в МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуа-тацию
	завершениепоследнего капитального ремонта

	ВСЕГО
	в том числе:

	всего
	в том числе жилых, находящихся в соб-ственности граждан

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счёт средств местного бюджета
	за счёт средств ТСЖ, других кооперативов, либо собственников помещений в МКД

	кв. м.
	кв. м.
	кв. м.
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	п. Никологоры,ул. 1Пролетарская, 55
	1971

	кирпичные
	2
	3
	938,5
	871,8
	827,9
	35
	крыши
	853900
	586176,72
	112514,14
	112514,14
	42695,00
	909,86

	внутридомовой системы водоотведения
	138170
	94849,56
	18205,97
	18205,97
	6908,50
	147,22

	системы электроснабжения
	116476
	79957,28
	15347,46
	15347,46
	5823,80
	124,11

	установка ОПУ электроэнергии
	20790
	14271,72
	2739,39
	2739,39
	1039,50
	26,64

	энерго    аудит
	35000
	24026,46
	4611,77
	4611,77
	1750,00
	37,29

	ИТОГО
	1164336
	799281,74
	153418,73
	153418,73
	58216,80
	1240,64

	2
	п. Никологоры, ул.3Пролетарская   д.20
	1967

	кирпичные
	2
	2
	800,5
	738,9
	653,8
	21
	 крыши
	586384,00
	402535,03
	77264,88
	77264,88
	29319,21
	732,52

	внутридомовой системы водоотведения
	85860,00
	58940,31
	11313,35
	11313,35
	4292,99
	107,26

	системы холодного водоснабжения
	124980,00
	85795,02
	16467,99
	16467,99
	6249,00
	156,13

	установка ОПУ ХВС
	17190,00
	11800,42
	2265,04
	2265,04
	859,50
	23,53

	энерго    аудит
	35000
	24026,44
	4611,78
	4611,78
	1750,00
	43,72

	ИТОГО
	849414
	583097,22
	111923,04
	111923,04
	42470,70
	1061,10

	3
	п. Никологоры, ул. 3Пролетарская,    д.22
	1969

	кирпичные
	2
	2
	761,5
	713,2
	713,2
	26
	 крыши
	598979,00
	411181,13
	78924,46
	78924,46
	29948,95
	786,58

	внутридомовой системы водоотведения
	101466
	69653,37
	13369,67
	13369,67
	5073,29
	133,24

	системы холодного водоснабжения
	126752
	87011,45
	16701,47
	16701,47
	6337,61
	166,45

	установка ОПУ ХВС
	17190
	11800,42
	2265,04
	2265,04
	859,50
	24,73

	энерго    аудит
	35000
	24026,44
	4611,78
	4611,78
	1750,00
	45,96

	ИТОГО
	879387
	603672,81
	115872,42
	115872,42
	43969,35
	1154,81

	4
	п. Никологоры, ул.3Пролетарская  д.24
	1968

	кирпичные
	2
	2
	760,5
	712
	712
	31
	 крыши
	608796
	417920,19
	80218,01
	80218,01
	30439,79
	800,94

	внутридомовой системы водоотведения
	99220
	68111,55
	13073,72
	13073,72
	4961,01
	130,54

	системы холодного водоснабжения
	128944
	88516,20
	16990,30
	16990,30
	6447,20
	169,55

	установка ОПУ ХВС
	17190
	11800,42
	2265,04
	2265,04
	859,50
	24,77

	ИТОГО
	889150
	610374,80
	117158,85
	117158,85
	44457,50
	1169,78

	5
	п.Никологоры  ул.3Пролетарская д.26
	1969

	кирпичные
	2
	2
	777,8
	727,5
	727,5
	28
	 крыши
	669402
	459524,39
	88203,75
	88203,75
	33470,11
	860,64

	внутридомовой системы водоотведения
	107830
	74022,07
	14208,22
	14208,22
	5391,49
	138,63

	системы холодного водоснабжения
	134906
	92608,92
	17775,89
	17775,89
	6745,30
	173,45

	установка ОПУ ХВС
	17190
	11800,42
	2265,04
	2265,04
	859,50
	24,22

	энерго    аудит
	35000
	24026,44
	4611,78
	4611,78
	1750,00
	45,00

	ИТОГО
	964328
	661982,24
	127064,68
	127064,68
	48216,40
	1239,81

	6
	п.Приозерный,       ул.Чкалова, д.18
	1971

	кирпичные
	2
	2
	785
	727,7
	727,7
	34
	 крыши
	776394
	532971,20
	102301,55
	102301,55
	38819,70
	989,04

	системы холодного водоснабжения
	197391
	135503,01
	26009,22
	26009,22
	9869,55
	251,45

	установка ОПУ ХВС
	18835
	12929,67
	2481,79
	2481,79
	941,75
	23,99

	установка ОПУ Э/Э
	25000
	17161,74
	3294,13
	3294,13
	1250,00
	31,85

	энерго    аудит
	35000
	24026,44
	4611,78
	4611,78
	1750,00
	44,59

	ИТОГО
	1052620
	722592,06
	138698,47
	138698,47
	52631,00
	1340,92

	7
	п.Никологоры ул.1Пролетарская  д.51
	1975

	кирпичные
	2
	2
	1163,1
	1099,6
	1099,6
	41
	 крыши
	750721,00
	515347,45
	98918,75
	98918,75
	37536,05
	645,45

	утепление фасада
	1498543,34
	1028705,03
	197455,57
	197455,57
	74927,17
	1288,40

	установка ОПУ Э/Э
	25000
	17161,74
	3294,13
	3294,13
	1250,00
	21,49

	энерго    аудит
	35000
	24026,44
	4611,78
	4611,78
	1750,00
	30,09

	ИТОГО
	2309264,34
	1585240,66
	304280,23
	304280,23
	115463,22
	1985,44

	Всего:

	5986,90
	5590,70
	5461,70
	216

	8108499,34
	5566241,53
	1068416,42
	1068416,42
	405424,97
	1354,37

	ВСЕГО площадь МКД по МО, на капитальный ремонт которых планируется предоставлене финансовой поддержки, кв. м.
	ВСЕГО площадь жилых помещений в МКД, которым планируется предоставление финансовой поддержки кв. м.

	ВСЕГО МКД с полным перечнем работ по капитальному ремонту
	ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта по МО:

	8108499,34
	 руб.

	5986,90
	5590,70

	7

	Фонда:
	5566241,53
	 руб.

	долевого финансирования бюджета субъекта Российской Федерации:

	1068416,42
	 руб.

	местного бюджета:
	1068416,42
	руб.

	ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД:

	405424,97
	 руб.